SKY Perfect JSAT Holdings Inc.

News Release



2014年9月25日

株式会社スカパーJSAT ホールディングス

4K 専門チャンネル、2015年3月1日(日) 開局 スカパー!プレミアムサービスで2チャンネル同時スタート

株式会社スカパーJSAT ホールディングス(本社:東京都港区、代表取締役社長:高田 真治)の 100%子会社であるスカパーJSAT 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役 執行役員社長:高田 真治)は、本日添付の通り 4K 専門チャンネル、2015 年 3 月 1 日(日)開局スカパー !プレミアムサービスで 2 チャンネル同時スタートについて発表しましたので、お知らせします。

以上

SKY Perfect JSAT Corporation

News Release



2014年9月25日

スカパーJSAT 株式会社

4K 専門チャンネル、2015 年 3 月 1 日 (日) 開局 スカパー!プレミアムサービスで 2 チャンネル同時スタート

スカパーJSAT 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役 執行役員社長 高田真治、以下スカパーJSAT)は、2015年3月1日(日)に、有料チャンネルとしては世界初の4K専門チャンネルをスカパー!プレミアムサービス内に2チャンネル同時開局いたします。

今回、開局する 4K 専門有料チャンネルは、スカパー!プレミアムサービスのプラットフォームを運営する スカパーJSAT が独自で運営します。この 4K 専門チャンネルでは、スカパー!で全試合放送する J リーグや、その他のスポーツ、映画、音楽ライブ等を 2 チャンネルを活用して編成し、視聴者の皆様に楽しんでいただける放送をしていく予定です。

この 4K 専門チャンネルは、現在発売中または今後発売される 4K 放送対応のスカパー!プレミアムサービス チューナー搭載機器でご視聴いただけます。また、このチャンネルの視聴料金、チャンネル名称、チャンネル 番号等に関しましては、現在調整中で、今後、決定になり次第お知らせしていく予定です。

スカパーJSATでは、これまでに一般社団法人次世代放送推進フォーラム(NexTV-F)の設立時社員として、高度な放送サービスの実現を目指し、現在試験放送中のChannel4Kの運営やコンテンツ制作を鋭意進めております。これまでの経験を踏まえ、今回、開局する4K専門チャンネルで、スカパー!プレミアムサービスにおける付加価値向上を進め、視聴者の皆様に、より美しい映像をお届けしてまいります。

スカパーJSAT は、多チャンネル放送を通じて、新しい技術にも積極的に取り組み、豊かな映像利用環境をお届けできるよう努めてまいります。

以上